Text von der Uebertragung des Großmarschalamtes an den Markgrafen spreche, so wurde ich dazu bestimmt durch Konrads Privilegium; concessum marchioni de Haimburg (Petr. de Vin. VI, 6): *Hac itaque consideratione commoniti, praesenti privilegio notum facimus universis, tam praesentibus quam futuris: quod nos, attendentes inviolabilem devotionis et fidei puritatem, quam A. (?) marchio de Haimburg, comes Astuli (Ascoli?) et magnus regni Siciliae Marescalcus, delectus consanguineus et familiaris noster, nobiscum ab annis teneris, tam mentis sinceritate, quam sanguinis communione contraxit, sibi de speciali gratia et ex certa scientia nostra promittimus: quod, sive aliquem consanguineum vel affinem eius, tam ex parte uxoris suae, quam alio quocunque modo, interdum per culpae lubricum a fide nostri nominis deviare contigerit, vel in laesionem honoris nostri aliquid attentre: dictum Marchionem, uxorem et haeredes suos, nunquam propterea suspectos habebimus, nec alicui volumus poenae vel infamiae sabiacere.* Daß nur Markgraf Berthold, der Gemahl der Tochter Galvano Lancias, damit gemeint sein kann, unterliegt wöl keinem Zweifel, obwohl ich ihn nirgends comes Astuli genannt finde, dagegen erheben sich doch gegen die Titulatur schwere Bedenken; daß ihm Konrad die Würde eines Groß-Seneschal übertragen hat, lehrt die päpstliche Bestätigung derselben vom 3. Nov. 1254 (Rymer 311): *Nos ... officium magne senescalciae ipsius regni, prout illud tempore praedicti C(onradi) habuisti et exercuisti.* Marschal des Reiches in den letzten Zeiten des Reiches war Pietro Russo, wie Nicolao de Samsilla (p. 547) bezeugt: *Quod magister imperialis marescallae et ipsius imperatoris consiliarius .... ac tandem in ultimis imperatoris totius regni Siciliae marescallus constitutus fuit;* als solcher ist er Zeuge bei Abfassung des kaiserlichen Testamente und hat diese Würde bis zu seinem Sturze fortgeführt. Samf. 578: *in qua curia (apud Barolum, Febr. 1256) Gualvanus Lancea principis avunculus factus est Comes Principatus Salernitani et magnus regni Siciliae marescallus et deposito per sententiam comitum et baronum Petro de Calabria, tam ab honore comitatus Catanzarii, quam ob officio marescalliae regiae regni Siciliae.* — Konrad IV. nennt ihn Marschal und Graf von Catanzaro Petr. de Vin. V, 130. — Zur Lösung der Schwierigkeit kann ich nur annehmen, daß in dem obigen, an den Markgrafen gerichteten Schreiben, dessen Text mehrfach depraviert ist, statt marescalcus senescalcus zu lesen ist.

Saba Malasp. 791: *Constituit tamen (Conradus) baiulum in regno pro suo unigenito Corradino quendam marchionem de Alemannia consanguineum uxoris suae.*